
 1 

 

OBECNÍ ZPRAVODAJ pro Písařov a Bukovici 
                 

                                č. 3 (červen), ročník 2014                                                

 
  
AKTUALNÍ INFORMACE Z OBCE 
 

V současné době probíhá oprava sousoší kalvárie u hasičské zbrojnice. 

Nutných oprav se také dočká budova hasičské zbrojnice, v letních měsících 

proběhne oprava střechy a výměna střešní krytiny, na budově dojde také 

k výměně oken a proběhnou úpravy vnitřních prostor.  

Naproti hasičské zbrojnici bude zbudována nová autobusová zastávka. 

Současně také probíhá výběrové řízení na protipovodňový výstražný systém 

obce (obecní rozhlas). Na tuto investici má obec zažádáno o dotaci 

z Operačního programu životního prostředí. Realizace je plánována na září 

2014. V červenci proběhne výběrové řízení na „Dětské hřiště a odpočinkovou 

zónu před obecním úřadem“. Výstavba hřiště proběhne v měsících srpen – září 

2014.  

 

 

VODNÉ 
 

Vodné – 1. splátka na rok 2014 – se bude vybírat na Obecním úřadu v Písařově 

od  7. července 2014  do  9. července 2014. 
 

V Bukovici se vodné bude vybírat 

9. července 2014 od 14,00 do 15,00 hod. 
 

Občané si stav na vodoměru zjistí sami a nahlásí ho při placení. 

 

 

OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY  

 

Bukovice u Písařova dne 8. 7. 2014 od 11,30 do 15,00 hod. 

 

 

KOMUNIKACE – UPOZORNĚNÍ NA PEVNÉ PŘEKÁŽKY NA OKRAJI MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 
 

Okraj komunikace je definicí zákona považován za pomocný silniční pozemek. Kdo umístí pevné překážky 

ohrožující bezpečnost nebo omezující plynulost dopravy na komunikacích dopouští se přestupku, který lze řešit 

v přestupkovém řízení s možným uložením sankce. 

Upozorňujeme všechny občany, kteří porušují výše uvedené ustanovení, aby sjednali nápravu v nejbližším 

možném termínu. V opačném případě bude postupováno dle výše uvedeného.  

 

 

NABÍDKA UBYTOVÁNÍ V OBCI  
 

V září 2014 dojde ke kolaudaci a zprovoznění bytového domu (bývalá horní škola). Firma M+J byty nabízí 

k pronájmu 8 bezbariérových bytů určených pro osoby starší 70-ti let nebo osoby s průkazem ZTP. Kontakt a 

možnost prohlídky bytů: Jiří Němec, tel. 604 580 177.  

 

 

ODPADY 
 

Od července bude probíhat svoz komunálního odpadu každých 14 dní, vždy liché úterý dle 

kalendáře.  

Plán svozů na 2. pololetí roku 2014:  
 

15.7., 29.7., 12.8., 26.8., 9.9., 23.9., 7.10., 21.10., 4.11., 18.11., 2.12., 16.12., 30.12. 



 2 

 

ODPADY 

 

Vzhledem ke zhoršení výsledků třídění odpadů připomínáme občanům základní pravidla pro 

třídění. 

 

Žlutý kontejner na plasty 

ANO - do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly od pracích, 

čistících a kosmetických přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných výrobků, balící fólie od spotřebního zboží, 

obaly od CD disků a další výrobky z plastů. Pěnový polystyren sem vhazujeme v menších kusech. 

NE - naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky potravin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, barev        

a jiných nebezpečných látek, podlahové krytiny či novodurové trubky. 
 

Modrý kontejner na papír 

ANO - hodit sem můžeme například časopisy, noviny, sešity, krabice, papírové obaly, cokoliv z lepenky, nebo 

knihy. Obálky s fóliovými okýnky sem můžete také vhazovat, zpracovatelé si s tím umí poradit. Bublinkové 

obálky vhazujeme pouze bez plastového vnitřku! Nevadí ani papír s kancelářskými sponkami. Ty se během 

zpracování samy oddělí. 

NE - do modrého kontejneru nepatří uhlový, mastný, promáčený nebo jakkoliv znečištěný papír. Tyto materiály 

nelze už nadále recyklovat. Pozor, použité dětské pleny opravdu nepatří do kontejneru na papír, ale do 

popelnice na směsný odpad. 
 

Zelené kontejnery na sklo 

ANO – do kontejneru můžeme vhazovat jakékoliv sklo, například lahve od vína, alkoholických i 

nealkoholických nápojů, sklenice od kečupů, marmelád či zavařenin. Patří sem také tabulové sklo z oken a ze 

dveří. Vytříděné sklo není nutné rozbíjet, bude se dále třídit! 

V naší obci jsou na sběrných místech umístěny vždy dva kontejnery - na čiré sklo a sklo barevné.  

NE - do těchto nádob nepatří keramika a porcelán. Nepatří sem ani autosklo, zrcadla nebo třeba drátované sklo, 

zlacená a pokovovaná skla.  Vratné zálohované sklo patří zpět do obchodu. 
 

Červený kontejner na nápojový karton 

ANO  - patří sem krabice od džusů, vína, mléka a mléčných výrobků, které je potřeba před vhozením do 

kontejneru řádně sešlápnout. 

NE - nepatří sem „měkké" sáčky, například od kávy a různých potravin v prášku. Neodhazujte sem ani 

nápojové kartony silně znečištěné zbytky potravin. 
 

Hnědý nebo černý kontejner na kovy 

Do tohoto kontejneru patří všechny kovy a plechovky. 
 

Černý kontejner na směsný odpad 

Do tohoto kontejneru patří vše, co se vám nepodařilo vytřídit. Do kontejneru na směsný odpad je zakázáno 

ukládání popela, k tomuto slouží popelnice ve vlastnictví majitelů nemovitostí. 
 

Sběrný box na elektrozařízení 

Sběrný box na vyřazené elektrospotřebiče je umístěn u vstupních dveří obecního úřadu. 

 

 PLÁN AKCÍ V OBCI 

5. července (sobota) Pytlácká noc s táborákem  
 

Pytlácká noc s táborákem proběhne v sobotu 5. července od 17,00 hodin - Bukovice u školy. 

Občerstvení zajištěno – makrely, srnčí guláš. Srdečně zvou myslivci. 

 

 

19. července (sobota) Pouťové odpoledne na hřišti 
 

O pouti budou sehrána dvě přátelská utkání: staří páni Písařov – Červená Voda,  

muži Písařov – Štíty B. 

Bližší program bude upřesněn na plakátech. 

 



 3 

 

20. července (neděle) Varhanní koncert o pouti 

 

Vážení přátelé, v souvislosti s dokončením generální opravy varhan v kostele v Písařově, vás tímto srdečně 

zveme na pouťový varhanní koncert, který se bude konat v neděli 20. července v 15. hod. v kostele v 

Písařově. 
 

Program koncertu: zazní varhanní a chrámová hudba 

 

Účinkující: hlavní varhaník - Marek Kozák 

varhany - Petr Strakoš a Josef Hroch 

zpěv - Eliška Hrochová a David Škařupa 

trubky - David Škařupa a Petr Strakoš 

 

Kostel v Písařově je zasvěcen na Rozeslání apoštolů a spoluzasvěcen mučednici Sv.Barboře. Současné varhany 

v kostele vyrobila firma J. Kloss z Krnova a do kostela byly osazeny v roce 1946. Původní barokní varhany od 

Karla Welzla z Králik byly v kostele od roku 1798 a sloužily v kostele téměř 150 let. 

Vstupné dobrovolné.   P. Radek Maláč a Farní rada Písařov. 
 

Nedělní mše svaté bude o pouti v 9,00 hodin.  

 

 

30. srpna (sobota) 

Ukončení prázdnin – v sobotu 30. 8. 2014 „u splavu“ v Bukovici. Zve Bukovský babinec. 

  
 

TATRAN PÍSAŘOV 

 

V letošní sezóně Okresního 

přeboru mužů v kopané 

skončil Tatran Písařov na 12. 

místě tabulky.  

Z Okresního přeboru 

postupuje ze 2. místa do I.B. třídy mužstvo 

Postřelmova. Sestoupilo mužstvo 

Rovenska, které nahradí Sokol Bratrušov. 

 

Děkujeme všem fanouškům a těšíme se na 

vaši podporu v další sezóně, která začne 

v druhé polovině srpna. 

 

 

 

 

VÝSLEDKY POHÁROVÉ SOUTĚŽE HASIČSKÝCH DRUŽSTEV 

 
MUŽI                             1. kolo 2. kolo  

Družstvo Čas Pořadí Čas Pořadí 

Březná  22,80 1. 22,21 4. 

Heroltice 24,22 2. 19,92 3. 

Hostice 28,48 6. 25,18 7. 

Bušín 27,35 5. 19,16 2. 

Bukovice 31,93 7. 28,24 9. 

Hor. Heřmanice 25,36 3. 22,38 5. 

Písařov 36,19 9. 25,09 6. 

Jakubovice 32,66 8. 26,51 8. 

Štíty 26,81 4. 18,36 1. 

ŽENY 1. kolo  2. kolo  

Družstvo Čas Pořadí Čas Pořadí 

Písařov I. 40,20 2. 34,80 1. 

Písařov II. 38,28 1. 53,06 2. 

Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body Prav 

 1. Třeština                  26 18 3 5  70 :  37 57 ( 18) 

 2. Postřelmov                26 15 5 6  70 :  39 50 ( 11) 

 3. Leština B                 26 16 2 8  77 :  49 50 ( 11) 

 4. Libina                    26 15 5 6  82 :  46 50 ( 11) 

 5. Loučná                    26 14 6 6  76 :  39 48 (  9) 

 6. Ruda n.M.                 26 13 5 8  41 :  39 44 (  5) 

 7. Hrabišín B                26 9 8 9  41 :  46 35 ( -4) 

 8. FRC Zábřeh                26 9 7 10  41 :  46 34 ( -5) 

 9. Oskava                    26 10 3 13  57 :  54 33 ( -6) 

10. Hanušovice                26 8 7 11  54 :  58 31 ( -8) 

11. Obědné                    26 8 2 16  41 :  90 26 (-13) 

12. Písařov                   26 8 2 16  37 :  62 26 (-13) 

13. Petrov-Sob.               26 6 3 17  39 :  63 21 (-18) 

14. Rovensko                  26 3 2 21  35 :  93 11 (-28) 



 4 

 

INFORMACE, INZERCE 
 

Dovolená praktické lékařky ve Štítech - Praktickou lékařku MUDr. Evu Kaňovou bude v ordinaci Štíty v 

době od 30. 6. do 4. 7. Zastupovat MUDr. Horecká. Od 14. 7. do 25. 7. bude ordinace uzavřena. Zastupuje 

MUDr. Kukula v Bušíně. 

VE DNECH 4. 7. – 11. 7. 2014 MUDr. KUPKOVÁ NEBUDE ORDINOVAT. PRO BOLESTIVÉ PŘÍPADY 

BUDE ZASTUPOVAT od 08,00 – 09,00 hod. a ve STŘEDU od 11,00 – 12,00 hod. 

zubní ordinace MUDr. Müllerové, Bludov (583 238 680) 
 

Kominictví Vrabec - kominík bude chodit čistit 14. 7. 2014. 

Zájemci o čištění se mohou přihlásit na obecním úřadu do 10. 7. 2014. 
 

KAMNÁŘSTVÍ  Filip  DIAN  a  Jana  CHROMÁ 

MORAVSKÝ  KARLOV  49, Červená Voda 

tel: 604 383 585, 608 527 946, 723 724 574 

e-mail: chroma.jana@gmail.com, xdianf@seznam.cz  

Nabízíme stavbu kachlových kamen, sporáků, krbů, pecí. Dále rekonstrukce a repase historických kamen, 

revize, opravy, čištění topidel. Osobní konzultace, kalkulace cen, individuální návrhy designového řešení pro 

dané objekty. Důležitá je pro nás kvalitně a důsledně odvedená práce potažmo spokojenost zákazníka! 
 

Rizikové kácení i prořezávání a krácení stromů – Jaroslav Šula, Bukovice, tel. 602 418 479. 
 

Bolí vás záda? Jste unavení? Máte špatnou náladu? Na nohy Vás postaví, sportovní a rekondiční 

masáže, uvolňující a relaxační masáže lávovými kameny. Božena Krobotová, Písařov 92, tel. 605 77 63 23, po 

domluvě přijedu i k vám domů emai:bobikrobotova@seznam.cz 
 

Kadeřnictví Petra Davidová – Jurenková nabízí veškeré kadeřnické práce za bezkonkurenční ceny, které 

nenajdete nikde v okolí (např. stříhání od 35 Kč, barvení vlasů od 150 Kč, melírování vlasů od 200 Kč, …). 

V případě zájmu provedu kadeřnické práce i v pohodlí Vašeho domova. Kontakt: 605 932 721 
 

Kadeřnice Markéta Vám poskytne profesionální kadeřnické služby včetně poradenství v péči o vlasy. 

Provádím tyto úkony: barvení vlasů, melírování, trvalá, stříhání, společenské účesy, svatební účesy, 

extravagantní střihy a mnoho dalšího dle Vašich představ a módních trendů....možnost zakoupení poukázek na 

kadeřnické služby. Kontakt: 734 404 586 fotogalerie účesů - facebook : Kadeřnice Markéta Macejáková 
 

Doprava – MICHAL SCHMIDT Autodoprava, Písařov 86, tel. 739 622 518. 
 

Topení, voda – BULÍN @ SYN, Písařov 187, tel. 737 414 912, 737 447 431. E-mail: ludekbulin@seznam.cz 
 

Pedikúra a epilace voskem – Stanislava Vicencová, tel. 732 183 332. 
 

Pneuservis – Jan Langhammer, dále nabízí montáž závěsných zařízení, tel. 603 387 537. 
 

Finanční poradenství (stavební spoření, úvěry, pojištění) – Kamil Pilíšek, tel. 608 433 784. 
 

 

 

SMS INFO KANÁL OBCE 
 

Od listopadu 2013 funguje pro naši obec SMS INFO kanál.  Prozatím se ke službě přihlásilo asi 100 

občanů. Služba je pro občany zdarma, proto neváhejte a přihlaste se také k odběru informací. 

Pro občany je možné přihlásit se do kategorií: 1 - Obecní úřad, 2 - Sport, 3 - Kultura.  

Skupiny označené písmeny abecedy jsou uzavřeny pro členy či zaměstnance organizací. 

Přihlášení nebo odhlášení probíhá prostřednictvím webových stránek obce 

Na webových stránkách obce www.pisarov.cz je v levém sloupci umístěn odkaz pro přihlášení 

k odběru SMS zpráv. 

 

 

Obecní úřad Písařov, tel: 583 440 072, fax: 583 440 072, e-mail: obec.pisarov@seznam.cz , http://www.pisarov.cz 

 

mailto:chroma.jana@gmail.com
mailto:xdianf@seznam.cz
http://www.pisarov.cz/
http://www.pisarov.cz/

